事 務 連 絡

平成 27年 4月 24日

各 検 疫 所 御中

医薬食品局食品安全部監視安全課

米国産輸入食肉等の衛生証明書について

米国から輸入される食肉等に添付される衛生証明書様式については、平成 25
年２月１日付け食安監発 0201 第３号（最終改正：平成 27 年１月 23 日付け食
安監発 0123 第２号）により通知しているところですが、米国農務省食品安全
検査局より、別添のとおり証明書様式を変更している旨の連絡がありました。

証明書の変更点は下記のとおりですので、その運用に遺漏のないようお願い

します。

記

FSIS FORM 2630-9の１．：「Norway,」を削除

Letterhead Certificate for Beef and Beef Products to Japan